Universidad Veracruzana Intercultural participe en la Vertiente B respecto a la 
gratuidad de las Universidades Interculturales. 

Al respecto, le informo que el monto de las cuotas por concepto de inscripción 
recaudadas por la Universidad Veracruzana Intercultural en el ejercicio 2021 
ascienden a $ 266,560.00 (doscientos sesenta y seis mil quinientos sesenta pesos 
00/100 MN), correspondiente a 300 estudiantes de siete programas educativos, se 
anexa el reporte emitido por el módulo de finanzas del Sistema Integral de 
Información Universitaria respecto a los ingresos propios recaudados por concepto 
de inscripción.